CÔNG TY CỔ PHẦN

 PHÂN BÓN DẦU KHÍ CÀ MAU

CÔNG TY CỔ PHẦN

 BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 99/PPC-TCHC Bạc Liêu, ngày 07 tháng 3 năm 2025

V/v CBTT Báo cáo tài chính năm 2024

đã kiểm toán

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;

 - Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ DẦU KHÍ VIỆT NAM

2. Mã chứng khoán : PBP

3. Địa chỉ trụ sở chính: Lô A1-3, KCN Trà Kha, Phường 8, TP. Bạc Liêu

4. Điện thoại: (84) - 2913 957 555   Fax: (84) - 2913 957 666

5. Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Thanh Nhuận

Địa chỉ thường trú: Khóm 1, Phường 7, TP. Bạc Liêu, Bạc Liêu.

Điện thoại (di động, cơ quan, nhà riêng): (84) - 2913 957 555

Fax: (84) - 2913 957 666

6. Nội dung của thông tin công bố: Báo cáo tài chính năm 2024 đã kiểm toán (Như

đính kèm).

7. Nội dung giải trình:

STT CHỈ TIÊU

KỲ BÁO CÁO TĂNG/

GIẢM

(%) NĂM NAY NĂM TRƯỚC

1 Doanh thu bán hàng và cung

cấp dịch vụ

370.255.844.016 359.733.249.950 2,93%

2 Các khoản giảm trừ doanh

thu

 25.609.584   -    -

3 Doanh thu thuần về bán

hàng và cung cấp dịch vụ

370.230.234.432 359.733.249.950 2,92%

4 Giá vốn hàng bán  339.743.119.898

328.665.461.422

3,37%

5 Lợi nhuận gộp về bán hàng

và cung cấp dịch vụ

30.487.114.534 31.067.788.528 -1,87%

6 Doanh thu hoạt động tài

chính

 1.587.992.730   1.914.937.742  -17,07%

7 Chi phí tài chính  594.041.105   272.689.047  117,85%
   - Trong đó: Chi phí lãi  593.490.561   272.629.649  117,69%

vay

8 Chi phí bán hàng  6.422.931.138   6.364.572.879  0,92%

9 Chi phí quản lý doanh

nghiệp

 14.580.816.230   16.181.093.575  -9,89%

10 Lợi nhuận thuần từ hoạt
động kinh doanh

10.477.318.791 10.164.370.769 3,08%

11 Thu nhập khác  23.550.000   7.313.265  222,02%

12 Chi phí khác  31.656.515   -    -

13 (Lỗ)/lợi nhuận khác  (8.106.515)  7.313.265  -210,85%

14 Tổng lợi nhuận kế toán
trước thuế

10.469.212.276 10.171.684.034 2,93%

15 Chi phí thuế thu nhập doanh

nghiệp hiện hành

 2.329.818.159   2.151.258.778  8,30%

16 Lợi nhuận sau thuế thu nhập

doanh nghiệp

8.139.394.117 8.020.425.256 1,48%

17 Lãi cơ bản trên cổ phiếu  1.357   1.229  10,41%

Lợi nhuận sau thuế năm 2024 tăng 1,48% so với năm 2023 do: trong năm 2024

doanh thu thuần tăng 10,5 tỷ đồng và chi phí quản lý doanh nghiệp giảm 1,6 tỷ đồng.

8. Thông tin này được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty tại đường dẫn:

www.pbp.vn.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

http://www.pbp.vn/

		2025-03-08T20:43:44+0700